REQUERIMENTO Nº  162/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TRECHO QUE ESPECIFICA DA AV. SENADOR PAULO ABREU.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), a fim de obter a instalação de iluminação pública em local específico da Av. Senador Paulo Abreu, mais especificamente no trecho entre o término do Lago “Camata” até a Av. José Maria Sólito, no Núcleo Residencial “Pedro Costa”, onde não existe nenhuma iluminação.

A presente solicitação procura atender a uma reivindicação de moradores e usuários do local, que se ressentem da falta de iluminação nesse trecho da avenida, os quais aguardam pela benfeitoria o mais brevemente possível, a fim de se aumentar a segurança naquela via pública no período noturno.

SALA DAS SESSÕES, 04 de abril  de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador